

## در دهه ایام ماه محرم صورت گرفت؛ عزاداری 2 هزار نفری اتباع جمهوری آذربایجان در آستارا

امام جمعه آستارا گفت: در دهه ایام ماه محرم حدود دو هزار نفر از اتباع جمهوری آذربایجان با حضور در آستارای ایران به عزاداری پرداختند

ali/آران نیوز

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز، حجت الاسلام علی اکبر اکرمی ادر گفتگو با خبرنگاران در آستارا با اشاره به حضور اتباع آذربایجان در مراسم های عزاداری ماه محرم این شهرستان، اظهار داشت: با توجه به حذف روادید یک طرفه از طرف کشورمان، مردم مسلمان جمهوری آذربایجان با عبور پیاده از مرز آستارا به صورت گسترده در طول ایام دهه ماه محرم در مراسم عزاداری سالار شهیدان شرکت کردند. وی مساجد جامع، عباسیه، غربا، گیلگ لر و همچنین مسجد امام سجاد(ع) در جنب بازار ساحلی آستارا را از جمله مساجدی نامید که اتباع آذری در آنها حضور یافته و علاوه بر سینه زنی به دعا پرداخته و برای شفای بیماران خود نیز در دو مسجد جامع و عباسیه آستارا دخیل بسته بودند.

امام جمعه آستارا ادامه داد: اتباع جمهوری آذربایجان پس از دریافت زنجیر از هیئت امنای مساجد مذکور به همراه مردم آستارا عزاداری کردند و برخی به دنبال دستجاتی که به مساجد مختلف در حرکت بودند ملحق شدند.

وی بیان داشت: با توجه به ممنوع بودن ورود دام زنده از گمرک آستارا، اتباع آذری برای قربانی کردن گوسفند در مقابل مساجد و دستجات عزاداری که امری معمول در آستارا است اقدام به خرید گوسفند در داخل خاک جمهوری اسلامی و قربانی کردن آنها در جلوی دستجات عزاداری کردند.

اکرمی، گریه شدید اتباع جمهوری آذربایجان در دستجات عزاداری را مهم ترین ویژگی حضور آنها عنوان کرد و گفت: مردم مسلمان کشور قفقاز لباس سیاه بر تن کرده بودند و تشخیص آنها از مردم آستارا مشکل به نظر می رسید.

وی افزود: علاقه اتباع جمهوری آذربایجان به ادامه حضور در مراسم عزاداری حسینی به حدی بود که تعدادی از آنها شب را در مسجد جامع یا برخی مسافرخانه های آستارا می خوابیدند و عده ای دیگر نیز در هنگام غروب به آستارای جمهوری آذربایجان می رفتند و صبح روز بعد دوباره وارد آستارای ایران می شدند.

امام جمعه آستارا تعطیل بودن بازار آستارا در این ایام را یکی دیگر از عوامل حضور موثر اتباع آذری حتی در سخنرانی های علما و روحانیون دانست و بیان داشت: تمام مداحی های صورت گرفته در مساجد آستارا به زبان آذری بود که این کار موجب حزن و اندوه و گریه شدید اتباع جمهوری آذربایجان می شد.

جمهوری آذربایجان 9 میلیون نفر جمعیت دارد که 86 درصد آنها مسلمان بوده و اکثریت مطلق نیز شیعه هستند و این کشور به عنوان بزرگ ترین کشور قفقاز حدود 700 کیلومتر مرز مشترک با جمهوری اسلامی ایران دارد.

انتهای پیام